
UCHWAŁA NR LIV/1074/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LII/1025/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie 
określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa, w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na realizację zadań, wymienionych w ust. 1, przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych, przyznane Województwu Wielkopolskiemu przez Zarząd Funduszu w wysokości 
26.316.336,00 zł w następujący sposób: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 
1.203.226,00 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 22.113.110,00 zł; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowanych przez fundacje 
i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego – 
3.000.000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE4FEF-438F-4EED-BE3F-47A8833E1C4B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/1074/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr LII/1025/23 z dnia 24 kwietnia 2023 r. przeznaczył 
kwotę 26.316.336,00 zł na zadania wynikające z cyt. wyżej ustawy, zgodnie z otrzymaną informacją 
zawartą w piśmie z dnia 3 marca 2023 z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
o przyznaniu kwoty 26.316.336,00 zł, naliczonej zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 
2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.). 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacyjny w Kościanie w dniu 23 maja 
2023 r. przedłożył pismo informujące Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu o rezygnacji z przyznanego dofinansowania robót budowlanych w obiektach 
służących rehabilitacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka rehabilitacyjnego w miejscowości Kościan”, 
w wysokości 330.000,00 zł, uzasadniając to awarią systemu ogrzewania i dostawy ciepłej wody w Ośrodku 
Rehabilitacyjnym w Kościanie i koniecznością przesunięcia środków własnych przeznaczonych na realizację 
ww. zadania na usunięcie tej awarii. 

Dnia 1 czerwca br. Miasto Poznań – Dom Pomocy Społecznej w Poznaniu, poinformowało o konieczności 
skorygowania złożonego wniosku o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących 
w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego na zadanie pn. „Remont trzech łazienek wraz 
z likwidacją barier i przystosowaniem ich do potrzeb osób z niepełnosprawnościami w Domu Pomocy 
Społecznej przy ul. Ugory 18/20 w Poznaniu”. Uzasadnieniem tej zmiany jest nieuzyskanie zabezpieczenia 
zakładanego we wniosku wkładu własnego. W związku z tym zmniejszono wnioskowaną kwotę środków 
Funduszu na realizację ww. zadania z kwoty 148.461,16 zł do kwoty 66.230,16 zł, tak aby możliwe było 
pokrycie udziału własnego w zadaniu przez podmiot wnioskujący. 

W dniu 29 listopada 2022 r. do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu wpłynął wniosek 
Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z siedzibą w Kaliszu 
o dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. 

Fundacja wystąpiła o dofinansowanie ze środków Funduszu w wysokości 4.750.000,00 zł, co stanowi 
50 % wartości całkowitej zadania, oświadczając że nie jest przedsiębiorstwem, a dofinansowanie miało być 
realizowane w okresie dwuletnim. 

Po szczegółowej analizie złożonego wniosku i uzyskaniu opinii prawnej radcy prawnego tut. Ośrodka 
stwierdzono, iż w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca był wpisany do rejestru 
przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, a wykreślenie z tego rejestru nastąpiło w dniu 
28 kwietnia 2023 r. W związku z powyższym Fundacja „Nowa Nadzieja” z siedzibą w Kaliszu nie spełnia 
warunku do zawarcia umowy na dofinansowanie robót budowlanych ze środków Funduszu w wysokości 
50% wartości zadania tj. w kwocie 2.000.000,00 zł w 2023 roku. 

W związku z powyższymi zmianami pozostaje niewykorzystana kwota w wysokości 2.412.231,00 zł, którą 
proponuje się przeznaczyć na zwiększenie dofinansowania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE4FEF-438F-4EED-BE3F-47A8833E1C4B. Uchwalony Strona 1



i społecznej realizowanych przez fundacje i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego o kwotę 1.420.000,00 zł do kwoty 3.000.000,00 zł oraz na zwiększenie dofinansowania 
kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej o kwotę 992.231,00 zł do kwoty 
22.113.110,00 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE4FEF-438F-4EED-BE3F-47A8833E1C4B. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/1074/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


